conveniencia y oportunidad del contrato, requisito que ya se cumplieron. 

Que la EMPRESA DE ENERGÍA DEL GUAINÍA EMELCE S.A. E.S.P., para adelantar el 
proceso de contratación cuenta con la disponibilidad presupuestal No. 000707 del 
13 de noviembre de 2025, por la suma de NOVECIENTOS DIECISÉIS MILLONES CIENTO 
SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($ 916.179.600,00). 

Que teniendo en cuenta que el pasado 14 de noviembre de la presente anualidad, 
se publicó a través de la página web www.emelcesa.com pliego de condiciones, 
dentro del cual se dispuso la recepción de observaciones y que, finalizado el plazo 
estipulado para tal fin, no se recibieron observaciones al mismo.

[...]

TERCERO. Los gastos de este proceso de selección se atenderán con cargo al 
Presupuesto de la EMPRESA DE ENERGÍA DEL GUAINÍA EMELCE S.A. E.S.P., según 
certificado de disponibilidad Presupuestal No. 000707 del 13 de noviembre de 2025, 
por la suma de NOVECIENTOS DIECISÉIS MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($ 916.179.600,00), expedida por la Sección de Tesorería 
y Presupuesto de la entidad. 
CUARTO. El pliego de condiciones definitivo, están disponibles para su consulta a 
partir del día 19 de noviembre de 2025; así mismo, estos documentos y demás que 
se generen durante el proceso de selección, y que sean sujeto de publicación,